
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 720, DE 27 DE JUNHO DE 2022. 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, 
no uso de suas atribuições regimentais, resolve: 
 
 

Art. 1°  Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso 
no segundo semestre letivo de 2022, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 07/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Ciência da Computação. 

 
 

MESTRADO 
 

Linha de pesquisa: Sistemas de Computação 

Nome Situação 
ALEXANDRE LADEIRA DE SOUSA Suplente 
DÉBORA ROSSINI MARTINS CARDOSO Selecionado(a) 
DYULIANO SOUZA SOARES Suplente 
UBIRATAM LISBOA NONATO GEMA Selecionado(a) 
VITOR ORIEL DE CASTRO NUNES BORGES Selecionado(a) 
WILLIAN ALVES DOS SANTOS Selecionado(a) 

 
 

Linha de pesquisa: Inteligência Artificial e Otimização 

Nome Situação 
CAROLINA ATAÍDE DE ASSIS Selecionado(a) 
DANY NAZARÉ Selecionado(a) 
MATHEUS DE ANDRADE FLAUSINO Selecionado(a) 
Não houve suplente. 

 
 
 



Linha de pesquisa: Engenharia de Software e Sistemas de Informação 

Nome Situação 
BRUNA SANTANA CAPELETI Selecionado(a) 
CLOVIS RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR Suplente 
EDUARDO PEREIRA JUREMEIRA Selecionado(a) 
KAYANE RITA SILVEIRA SILVA Selecionado(a) 
SUELI PEREIRA PERPÉTUA Selecionado(a) 

 

 
 

 
 

ANTONIO CHALFUN JUNIOR 
Pró-Reitor de Pós-Graduação em exercício 


		2022-06-27T15:26:00-0300
	Brasil
	ANTONIO CHALFUN JUNIOR
	Assinador Serpro




